



Lr No: T-980120/5/2026-NWA/

Dated : 08 May 2026

To
(As per list enclosed)

Sub: Training Program on '**Integrated Urban Water Management**' in collaboration with National Institute of Urban Affairs (NIUA) during 15 – 19 June 2026 – Request for Nominations – Reg

Sir/Madam,

National Water Academy, Central Water Commission, Pune is organizing a 5-day training program on '**Integrated Urban Water Management**' (IUWM) in collaboration with National Institute of Urban Affairs (NIUA) from 15th to 19th June 2026 in physical mode at its campus in Pune. A detailed Concept Note and Information Brochure outlining the program have been enclosed for ready reference.

The program is intended for professionals from Central and State Water Resources and Urban Development Departments, Municipal Corporations, Water Utility Managers, Town and Urban Planning Departments, other State and Central Government agencies engaged in Urban Water Planning and Management, and other Stakeholders interested in IUWM. Participants should have basic familiarity with urban water systems.

Accordingly, it is requested to kindly nominate 2-3 officers from your department/organization for participation in the said training program. Nominated officers may also be asked to fill up this form (<https://forms.gle/hYvgssNh7S7zRer88>) positively by 11.06.2026. The final list of accepted nominations will be displayed on the NWA website (<https://www.nwapune.gov.in/ongoingevents.jsp>) on 12.06.2026.

This issues with the approval of Chief Engineer, NWA, CWC, Pune.

Yours Sincerely

(Chaitanya K S)
Dy. Director & Course Coordinator





पत्र संख्या: टी-980120/5/2026-राजअ-पुणे/

दिनांक : 08 मई 2026

प्रति

(संलग्न सूची के अनुसार)

विषय : National Institute of Urban Affairs (एनआईयूए) के सहयोग से 15 से 19 जून 2026 के दौरान 'Integrated Urban Water Management' (IUWM) पर प्रशिक्षण कार्यक्रम। - नामांकन के लिए अनुरोध - संबंधित

महोदय / महोदया,

राष्ट्रीय जल अकादमी, केन्द्रीय जल आयोग, पुणे, National Institute of Urban Affairs (एनआईयूए) के सहयोग से 15 से 19 जून 2026 तक पुणे स्थित अपने परिसर में 'Integrated Urban Water Management' (आईयूडब्ल्यूएम) पर पांच दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन कर रही है। कार्यक्रम की विस्तृत रूपरेखा प्रस्तुत करने वाला एक विस्तृत कॉन्सेप्ट नोट और सूचना ब्रोशर संदर्भ हेतु संलग्न है।

यह कार्यक्रम केन्द्रीय और राज्य जल संसाधन एवं शहरी विकास विभागों, नगर निगमों, जल उपयोगिता प्रबंधकों, नगर एवं शहरी नियोजन विभागों, शहरी जल नियोजन एवं प्रबंधन में संलग्न अन्य राज्य एवं केन्द्रीय सरकारी एजेंसियों और आईयूडब्ल्यूएम में रुचि रखने वाले अन्य हितधारकों के लिए है। प्रतिभागियों को शहरी जल प्रणालियों की बुनियादी जानकारी होनी चाहिए।

अतः, आपसे अनुरोध है कि आप अपने विभाग/संगठन से उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने के लिए 2-3 अधिकारियों को नामांकित करें। नामांकित अधिकारियों से अनुरोध है कि वे 11.06.2026 तक इस फॉर्म (<https://forms.gle/hYvqssNh7S7zRer88>) को भरकर भेज दें। स्वीकृत नामांकनों की अंतिम सूची 12.06.2026 को एनडब्ल्यूएम की वेबसाइट (<https://www.nwapune.gov.in/ongoingevents.jsp>) पर प्रदर्शित की जाएगी।

यह मुख्य अभियंता, रा.ज.अ., के.ज.आ., पुणे के अनुमोदन से जारी किया गया है।

भवदीय

(चैतन्य के एस)

उप निदेशक एवं कार्यक्रम समन्वयक

